

Informacja z dn. 23.08.2024

Startuje rekrutacja do programu stypendialnego m.st. Warszawy im. Jana Pawła II dla studentów | 20. edycja

1 września rusza nabór wniosków o stypendia m.st. Warszawy im. Jana Pawła II dla studentów. Szanse mają osoby, które mimo trudnych warunków materialnych, zdrowotnych bądź rodzinnych, mają dobre wyniki w nauce oraz osiągają sukcesy naukowe, artystyczne, sportowe lub angażują się w różnorodne działania społeczne. Centrum Myśli Jana Pawła II czeka na zgłoszenia do 10 października.

Stypendia przeznaczone są dla uczniów i studentów uczących się w Warszawie. Nabór wniosków dla uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych zakończył się w lipcu. Teraz swój czas na udokumentowanie osiągnięć mają studenci. Ubieganie się o stypendium odbywa się na zasadzie konkursu, w którym liczy się suma zebranych przez kandydata punktów. Comiesięczne wsparcie finansowe, które można uzyskać, wynosi od 500 do 1500 złotych.

Studenci muszą spełnić kilka warunków. Średnia z ostatniego roku akademickiego nie może być niższa niż 3,5, a studenci I roku powinni wykazać się średnią co najmniej 4,00 na świadectwie ukończenia szkoły ponadpodstawowej. Dochody gospodarstwa domowego nie mogą miesięcznie przekraczać 2500 złotych netto na osobę.

Choć samo wypełnienie wniosku stypendialnego nie jest skomplikowane i odbywa się online, wymaga jednak zgromadzenia dokumentacji uzasadniającej ubieganie się o stypendium – to na jej podstawie przyznawane są punkty. W jej skład wchodzi zarówno dokumentacja wyników w nauce, jak i poświadczenie sytuacji materialnej. Największą wagę ma jednak trzeci element, czyli wykaz dodatkowej działalności i osiągnięć (np. kopie zgromadzonych dyplomów lub certyfikatów, rekomendacje nauczyciela czy trenera) – to właśnie za zaprezentowane w tej części i poparte zaświadczeniami aktywności można zdobyć najwięcej punktów. Osoby, które o stypendium ubiegają się po raz pierwszy, mogą wykazać swoje osiągnięcia aż z trzech ostatnich lat.

Stypendia to nie tylko wsparcie finansowe, ale także autorski program edukacyjny przygotowany przez Centrum Myśli Jana Pawła II, który umożliwia jego uczestnikom



instytucja kultury
miasta stołecznego
Warszawy

ul. Foksal 11
00-372 Warszawa

+48 22 277 53 00
centrum@centrumjp2.pl

wszechstronny rozwój, zapewnia im możliwość realizowania własnych pomysłów, pobudza do podejmowania nowych wyzwań i stawiania sobie ambitnych celów.

W tym roku stypendia m.st. Warszawy im. Jana Pawła III obchodzą wyjątkowy jubileusz 20-lecia. Z tej okazji Centrum Myśli Jana Pawła II odnowiło identyfikację wizualną stypendiów, sięgając do nowoczesnych kolorów z palety m.st. Warszawy: niebieski, zieleń i róż. Autorką projektu jest Alicja Sobiepańska, wieloletnia stypendystka, studentka Akademii Sztuk Pięknych. Centrum przygotowało także akcję „Dwudziestka na 20-lecie”, w której oddaje głos stypendystom. W ramach akcji co dwa tygodnie w mediach społecznościowych instytucji, publikowane są nagrania o byłych i aktualnych stypendystach oraz tym, jak udział w programie stypendialnym wpłynął na ich życie.

„W ciągu 19 lat swojej aktywności program stypendialny wsparł już blisko 9,8 tys. młodych warszawiaków. Patrzenie na ich rozwój, daje ogromne poczucie sensu – mówi Michał Senk, dyrektor Centrum Myśli Jana Pawła II. – Niejednokrotnie mamy okazję obserwować stypendystów w działaniu, bo wielu z nich, oprócz pobierania stypendium, przez cały rok włącza się w proponowany przez nas program, korzysta z warsztatów samorozwojowych, realizuje z nami projekty na rzecz innych”.

Przykładem takiego autorskiego projektu, wymyślonego i realizowanego od podstaw przez stypendystki, Anastasię Isaienکو, Katarzynę Fabiszewską i Emilię Mróz, są warsztaty z improwizacji tanecznej pt. „Body movement”, które odbędą się w siedzibie Centrum Myśli Jana Pawła II już 31 sierpnia o godz. 11:00. Celem adresowanych do młodych dorosłych warsztatów jest zapoznanie uczestniczek i uczestników z technikami tanecznymi, które umożliwią przeżywanie emocji za pomocą ruchu, a także zwiększą świadomość własnego ciała. Kolejną propozycją jest interdyscyplinarne spotkanie międzykulturowe „Wieczór muzycznych opowieści”, które odbędzie się 12 września przy Foksal 11. To pomysł studentów, Oliwii Wantulok, Zuzanny Chałubińskiej i Michała Szymańskiego na podzielenie się z mieszkańcami Warszawy pasją, jaką jest dla nich muzyka Chin, Islandii i Irlandii. Muzyczne tradycje tych krajów zostaną przybliżone przez opowieść słowno-muzyczną.

Jagoda Kmita, studentka zarządzania, jedna z aktualnych stypendystek, która przez cały rok była zaangażowana w akcję „Podziel się talentem”, udzielając korepetycji młodszym koleżankom, uważa, że takie działania dają dużo satysfakcji.



„Wsparcie finansowe to oczywiście podstawa stypendium, ale dzięki spotkaniom i wydarzeniom w Centrum Myśli Jana Pawła II adresowanym do stypendystów możemy się lepiej poznać i wzajemnie motywować do działania” – mówi Jagoda.

„Stypendia dały mi duży spokój. Na pewno finansowy, ale nie tylko, bo dzięki temu poczułem się przede wszystkim dowartościowany, że to co robię, ma dla kogoś jakieś znaczenie i że ktoś inny, nawet nie z grona muzycznego, to docenia” – dodaje z kolei Patryk Sztabiński, akordeonista, zaliczany do grona najwybitniejszych muzyków młodej generacji, były stypendysta m.st. Warszawy imienia Jana Pawła II.

Więcej informacji oraz szczegółowy wykaz wymaganych do wniosku stypendialnego załączników znajduje się na stronie: stypendiajp2.pl.

Partnerem kampanii promocyjnej są Koleje Mazowieckie i Szybka Kolej Miejska.

Kontakt dla mediów

Agata Madaj

tel. 519 806 873,

amadaj@centrumjp2.pl,

